

Lucrari de constructie a
terenului de minifotbal in satul
Horesti, raionul Falesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie.Etapa 1 (01.2024-PG)

Valoarea de deviz 857 985,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,96	683,85 0,00	656,50 0,00
2	TsC22A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,96	1 296,61 0,00	1 244,75 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,16	1 665,52 0,00	1 932,00 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	134,40	10,76 0,00	1 445,50 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,16	135,01 28,54	156,61 33,11
		Total	Lei			5 435,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				5 435,36 33,11
		1.2. Sistematizarea pe verticala si lacat de argila				
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,18	889,62 0,00	1 049,75 0,00
7	TsC22B1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,18	1 569,92 0,00	1 852,50 0,00
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,26	1 666,67 0,00	2 100,00 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	171,60	10,75 0,00	1 844,50 0,00
10	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,26	136,87 28,53	172,45 35,95
11	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3	96,00	143,75 0,00	13 800,00 0,00
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,10	354,55 0,00	390,00 0,00
13	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,10	2 013,60 470,42	2 214,96 517,46
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de	m3	11,00	44,00 0,00	484,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
		<i>Total</i>	Lei			23 908,16
		Total Sistemizarea pe verticala si lacat de argila Inclusiv salariu				23 908,16 553,41
		1.3. Teren de fotbal				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m	104,00	282,17 63,38	29 345,66 6 591,73
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, din piatra sparta M400,GOST8267-93. fractia 5-70 mm	m3	192,00	460,75 35,00	88 463,89 6 720,38
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra granit, M1000 ,GOST8267-93.pentru drumuri,fractie 1-5 mm, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	19,20	1 003,55 132,44	19 268,09 2 542,85
18	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 40 mm, cu certificare FIFA	m2	640,00	485,50 12,96	310 721,74 8 294,53
19	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm-culoarea alba.Modificare consum Acoperire din gazon artificial	m	146,00	75,23 5,11	10 983,27 745,45
20	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm-culoare alba .Modificare consum Acoperire din gazon artificial	m	18,60	94,75 7,02	1 762,28 130,55
21	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea	buc	2,00	23,90 2,84	47,80 5,68

1	2	3	4	5	6	7
		terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm				
		<i>Total</i>	Lei			460 592,73
		Total Teren de fodbal Inclusiv salariu				460 592,73 25 031,17
		1.4. Gard de protectie.Fundatii				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,87	112,69 112,69	436,11 436,11
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,64	111,43 99,32	2 968,47 2 645,97
24	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,45	414,53 56,76	186,54 25,54
25	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	18,00	39,25 4,26	706,51 76,62
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (B25)	m3	7,20	2 383,17 416,24	17 158,80 2 996,93
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	97,20	39,96 9,94	3 883,63 965,87
		<i>Total</i>	Lei			25 340,06
		Total Gard de protectie.Fundatii Inclusiv salariu				25 340,06 7 147,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			515 276,31
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 863,54
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			45 023,03
		<i>Total</i>				568 162,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			82 383,62
		<i>Total</i>				650 546,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			39 032,79
		<i>Total</i>				689 579,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				689 579,29 32 764,73
		2. Lucrari de montare				
28	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	2,00	25,54 25,54	51,08 51,08
		<i>Total</i>	Lei			51,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			12,26
		<i>Total</i>				63,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			38,82
		<i>Total</i>				102,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6,13
		<i>Total</i>				108,29
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				108,29 51,08
		3. Utilaj				
29		Porti fotbal 3.0x2.0(h) m mobile din profil oval din aluminiu 120x100 mm cu canal pentru crlige pentru plasa,cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm,cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	2,00	12 500,00 0,00	25 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			300,00
		Total Utilaj				25 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	714 987,58
		TVA	20 %	142 997,52
		Total		857 985,10
		Total deviz:		857 985,10
		Inclusiv salariu		32 815,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)